
 

 

1 
 

 

DECRETO RETTORALE N. 6292 

Elezioni per la designazione di un rappresentante degli studenti nel Nucleo di 

valutazione di Ateneo per l'anno accademico 2019/20 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni, in 

particolare l’art. 36, secondo comma; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 

modifiche e integrazioni, in particolare l’art.56; 

vista la delibera adottata dal Senato accademico, nell’adunanza del 10 febbraio 

2020; 

vista la delibera del Consiglio di amministrazione, nell’adunanza del  

26 febbraio 2020; 

visto il proprio decreto n. 6280 del 7 aprile 2020, recante: “Modifica alle 

disposizioni del regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica 

del Sacro Cuore concernenti il Nucleo di valutazione di Ateneo”, 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono indette, per il giorno mercoledì 20 maggio 2020, dalle ore 9.00 alle ore 17.00, le 

elezioni per la designazione di n. 1 rappresentante degli studenti nel Nucleo di 

valutazione di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, per l’anno accademico 

2019/20, con decorrenza dalla data di proclamazione dello stesso. 

Art. 2 

Il suddetto rappresentante degli studenti è eletto dai rappresentanti degli studenti facenti 

parte dei Consigli di facoltà alla data di svolgimento delle votazioni, tra tutti gli studenti 

dell’Università Cattolica del Sacro Cuore che risultino regolarmente iscritti, alla data del 

1° maggio 2020, ad un corso di laurea, di laurea magistrale o di laurea magistrale a 

ciclo unico non oltre il secondo anno fuori corso dopo la durata legale del corso di studi. 

Ogni rappresentante degli studenti nei Consigli di facoltà ha diritto a esprimere, a 

scrutinio segreto, una sola preferenza. 

In caso di parità di voti di preferenza, l’iscrizione in corso prevale su quella fuori corso 

e, in subordine, prevale la maggior anzianità di età. 



 

 

2 
 

Art. 3 

Le suddette votazioni si svolgeranno, ai sensi dell’art. 112 bis del regolamento generale 

di Ateneo, con procedura automatizzata, mediante l’uso del sistema di voto elettronico 

da remoto Eligo Social, prodotto dalla Società ID Technology. 

Gli aventi diritto potranno esprimere il proprio voto da remoto tramite pc, tablet o 

smartphone, collegandosi al portale della votazione nella giornata e nella fascia oraria 

sopra indicati. 

Ciascun elettore riceverà le credenziali di accesso alla piattaforma di e-voting tramite e-

mail su posta elettronica istituzionale (dominio icatt).  

Previo inserimento delle credenziali, il sistema accerterà l’identità associata a tali codici 

e chiederà all’elettore una conferma. Una volta confermata la propria identità, l’elettore 

sarà accreditato all’utilizzo del sistema e potrà esprime il proprio voto. 

Art. 4 

É costituita una Commissione elettorale centrale così composta: 

 Prof. Enrico Maria MANCUSO Presidente; 

 Dott.ssa Sara FONTANA  Vice Presidente; 

 Dott.ssa Maria TORTI Segretario; 

 Dott. Federico BERETTA Vice Presidente supplente; 

 Dott. Cristian MERCANDELLI Segretario supplente. 

Art. 5 

Lo scrutinio elettronico dei voti sarà effettuato al termine delle operazioni di voto da 

parte della Commissione elettorale centrale che provvederà a trasmettere al Rettore i 

risultati definitivi per i successivi adempimenti. 
 

Milano, 20 aprile 2020 
 

  IL RETTORE  
 (Prof. Franco Anelli)  
 

 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   

(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

  

  

  

  
 


